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@RD . 57 นาที ที่แล้ว

รายได้ส่วนใหญ่มาจาก...

099K

Premium

การดู 9,999,,999 ครั้ง

รายได้ส่วนใหญ่ของInfluencerรายได้ส่วนใหญ่ของInfluencer

         เมื่อมีรายได้ต้องนำมาเสียภาษี ไม่ว่าจะเป็นมนุษย์เงินเดือนที่ใช้
เวลาว่างในการเป็น Influencer ก็ต้องนำรายได้ทั้งหมดที่ได้มารวม
คำนวณภาษีเงินได้ ในการคำนวณภาษีนั้นจะยอมให้หักค่าใช้จ่ายได้ 
โดยที่เงินได้แต่ละประเภทจะหักค่าใช้จ่ายได้ต่างกัน ดังนั้น จึงต้อง
พิจารณาให้ดีว่ามีรายได้จากอะไร เพื่อให้คำนวณภาษีได้อย่างถูกต้อง

ความเห็น
ยอดนิยม ล่าสุด

สปอนเซอร์และรีวิวสินค้า
(Brand Sponsorship

& Paid Reviews)
รายได้จากโฆษณา
(Ads Revenue)

การขายสินค้าของตัว
เอง (Merchandise
& Own Products)

ค่าธรรมเนียมสมาชิก
(Subscription &

Exclusive Content)

รายได้จากงานอีเวนต์
(Event &

Appearance Fees)

รายได้จาก
Affiliate
Marketing

รายได้จากการให้คำ
ปรึกษาหรือเปิดคอร์ส

(Coaching & Courses)

รายได้จากการเขียน
หนังสือหรือขายคอนเทนต์



หน้าแรก

shortst

การติดตาม

Premium
Influencer เมื่อมีรายได้...เสียภาษีอะไรบ้าง

ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา

 ให้คำนวณภาษีจากเงินได้สุทธิ 
(รายได้หลังหักค่าใช้จ่ายและค่าลดหย่อน)
 คูณด้วยอัตราภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา 

ถ้ามีรายได้มากกว่า 120,000 บาทต่อปี (ไม่รวมเงินเดือน) 
ต้องคำนวณภาษีอีกวิธีหนึ่ง 

คือ รายได้ X 0.5% แล้วมาเปรียบเทียบกับ
วิธีคำนวณตามปกติ หากวิธีนี้มีภาษีเกิน 5,000 บาท

 ให้เสียภาษีตามวิธีที่สูงกว่า
 

 ให้คำนวณภาษีจากเงินได้สุทธิ 
(รายได้หลังหักค่าใช้จ่ายและค่าลดหย่อน)
 คูณด้วยอัตราภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา 

ถ้ามีรายได้มากกว่า 120,000 บาทต่อปี (ไม่รวมเงินเดือน) 
ต้องคำนวณภาษีอีกวิธีหนึ่ง 

คือ รายได้ X 0.5% แล้วมาเปรียบเทียบกับ
วิธีคำนวณตามปกติ หากวิธีนี้มีภาษีเกิน 5,000 บาท

 ให้เสียภาษีตามวิธีที่สูงกว่า
 

@RD . 

ภาษีครึ่งปี (ภ.ง.ด.94)

@RD . 

กำหนดยื่นตั้งแต่ 1 ก.ค. - 30 ก.ย. ของปีนั้น 

โดยนำเงินได้ตามมาตรา  40(5) - (8)

ที่ได้รับตั้งแต่เดือนมกราคม - มิถุนายน ของปีนั้น 

มารวมคำนวณภาษี

กำหนดยื่นตั้งแต่ 1 ก.ค. - 30 ก.ย. ของปีนั้น 

โดยนำเงินได้ตามมาตรา  40(5) - (8)

ที่ได้รับตั้งแต่เดือนมกราคม - มิถุนายน ของปีนั้น 

มารวมคำนวณภาษี

หากมีรายได้ถึงเกณฑ์ที่ต้องเสียภาษี 
คนโสด มีรายได้เกิน 60,000 บาทต่อปี

 

หากมีรายได้ถึงเกณฑ์ที่ต้องเสียภาษี 
คนโสด มีรายได้เกิน 60,000 บาทต่อปี

 

 (หากไม่เกิน 5,000 บาท ให้เสียภาษีตามการคำนวณวิธีปกติ)
 กำหนดเวลายื่นแบบแสดงรายการภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา

 ยื่นปีละ 2 ครั้ง ดังนี้

 (หากไม่เกิน 5,000 บาท ให้เสียภาษีตามการคำนวณวิธีปกติ)
 กำหนดเวลายื่นแบบแสดงรายการภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา

 ยื่นปีละ 2 ครั้ง ดังนี้

 คนมีคู่สมรส มีรายได้รวมกันเกิน 120,000 บาทต่อปี
 

 คนมีคู่สมรส มีรายได้รวมกันเกิน 120,000 บาทต่อปี
 



กำหนดยื่นตั้งแต่ 1 ม.ค. - 31 มี.ค. ของปีถัดไป โดยนำเงินได้
ทุกประเภทตั้งแต่เดือน มกราคม - ธันวาคม ของปีนั้น 

มารวมคำนวณภาษี และนำภาษีที่ชำระตาม ภ.ง.ด 94 

มาเครดิตภาษีได้

กำหนดยื่นตั้งแต่ 1 ม.ค. - 31 มี.ค. ของปีถัดไป โดยนำเงินได้
ทุกประเภทตั้งแต่เดือน มกราคม - ธันวาคม ของปีนั้น 

มารวมคำนวณภาษี และนำภาษีที่ชำระตาม ภ.ง.ด 94 

มาเครดิตภาษีได้

ภาษีประจำปี (ภ.ง.ด.90)

Premium

Influencer เมื่อมีรายได้...เสียภาษีอะไรบ้าง

ภาษีประจำปี (ภ.ง.ด.90)

กรมสรรพากร ประเทศไทย การดู 2,000,000 ครั้ง 1 วันที่ผ่านมา



Influencer บุคคลธรรมดาที่เป็น
กำหนดยื่นแบบ

ภ.ง.ด. 90
มกราคม-มีนาคม

(ของปีถัดจากปีที่มีเงินได้)

ภ.ง.ด. 94
กรกฎาคม-กันยายน
(ของปีที่ได้รับเงินได้)

หากยื่นแบบผ่านอินเทอร์เน็ต (www.rd.go.th)
ได้รับสิทธิขยายเวลายื่นแบบออกไปอีก 8 วัน



    จัดทำรายงานเงินสดรับจ่าย และเก็บเอกสาร/หลักฐานเกี่ยวกับรายได้/
รายจ่ายไว้ 

9.9 K ความคิดเห็น แชร์ 9.9K ครั้ง999

ถูกใจ ความคิดเห็น ส่ง แชร์

facebook

สิ่งที่ต้องรู้และปฏิบัติ เกี่ยวกับภาษีเงินได้ ? 

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี
เลขประจำตัวประชาชน = เลขประจำตัวผู้เสียภาษีบุคคลธรรมดาไทย 

@RD

1 ชม.

สำหรับ Influencer



    ยื่นแบบแสดงรายการภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา

9.9 K ความคิดเห็น แชร์ 9.9K ครั้ง999

ถูกใจ ความคิดเห็น ส่ง แชร์

      หากยื่นแบบผ่านอินเทอร์เน็ต (www.rd.go.th) ได้รับสิทธิขยายเวลา
      ยื่นแบบออกไปอีก 8 วัน 

facebook

สิ่งที่ต้องรู้และปฏิบัติ เกี่ยวกับภาษีเงินได้ ? 

ผู้มีเงินได้มีหน้าที่ยื่นแบบแสดงรายการภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาปีละ 2 ครั้ง
ณ สำนักงานสรรพากรพื้นที่สาขา หรือยื่นผ่านอินเทอร์เน็ตที่ www.rd.go.th

@RD

1 ชม.

      #Influencer #ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา #กรมสรรพากร 

สำหรับ Influencer

กำหนดการยื่นแบบ



ถ้ามีรายได้หลายประเภทถ้ามีรายได้หลายประเภทถ้ามีรายได้หลายประเภทถ้ามีรายได้หลายประเภท
คำนวณภาษีอย่างไร????????คำนวณภาษีอย่างไร

เพื่อน สำรวจ กำลังติดตาม สำหรับคุณ

หมายเหตุ
*เงินได้ประเภทที่ 1 และ 2 หักค่าใช้จ่ายในอัตราเหมาได้ 50% แต่รวมกันไม่เกิน 100,000 บาท
**ถ้าเป็นการโชว์ตัวที่เป็นเงินได้ประเภทที่ 8 ต้องเข้าลักษณะที่เป็น “การแสดงของนักแสดงละคร ภาพยนต์ วิทยุหรือโทรทัศน์
นักร้อง นักดนตรี  นักกีฬาอาชีพ หรือนักแสดงเพื่อความบันเทิงใด ๆ” จึงจะหักค่าใช้จ่ายในอัตราเหมาได้ ดังนี้
(ก) เงินได้ส่วนที่ไม่เกิน 300,000 บาท 60%
(ข) เงินได้ส่วนที่เกิน 300,000 บาท 40% โดยที่การหักค่าใช้จ่ายตาม (ก) และ (ข) รวมกันต้องไม่เกิน 600,000 บาท

ตารางสรุปคำนวณภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาของ Influencerตารางสรุปคำนวณภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาของ Influencer



อัตราภาษีเงินได้บุคคลธรรดา

จำนวนภาษี = เงินได้สุทธิ x อัตราภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา

บุคคลธรรมดา คำนวณภาษีอย่างไร?

การคำนวณภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา 

คำนวณภาษี 2 วิธี เปรียบเทียบกันแล้วเสียภาษีตามวิธีที่คำนวณได้ มากกว่า

วิธีที่ 1 คำนวณภาษีจากเงินได้สุทธิ 

เงินได้ หัก ค่าใช้จ่าย หัก ค่าลดหย่อน

วิธีที่ 2 คำนวณจากเงินได้พึงประเมิน* 

จำนวนภาษี** = เงินได้พึงประเมิน x 0.5%

*เงินได้ประเภทที่ 2 - 8 ตั้งแต่ 120,000 บาทขึ้นไป
** กรณีคำนวณภาษีตามวิธีที่ 2 แล้วมีภาษีชำระไม่เกิน 5,000 บาท 
จะได้รับการยกเว้นภาษีจากการคำนวณตามวิธีที่ 2 (แต่ยังคงต้องเสียภาษีตามวิธีที่ 1)

@RD . 

เพื่อน สำรวจ กำลังติดตาม สำหรับคุณ

(เงินได้ หัก ค่าใช้จ่าย หัก ค่าลดหย่อน)

เงินได้สุทธิตั้งแต่ (บาท)
เงินได้สุทธิจำนวน
สูงสุดของชั้น

อัตราภาษี
ร้อยละ

ภาษีแต่ละ
ชั้นเงินได้

ภาษีสะสม
สูงสุดของชั้น

เกิน         150,000  -  300,000 150,000 5 7,500 7,500

เกิน         500,000  -  750,000 250,000 15 37,500 65,000

เกิน     1,000,000  -  2,000,000 1,000,000 25 250,000 365,000

เกิน    5,000,000 บาท ขึ้นไป 35



เมื่อมีรายได้จากการขายสินค้าและบริการทั้งปีเกิน 1.8 ล้านบาท 

ให้ยื่นคำขอจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม
ภายใน 30 วัน นับแต่วันที่มีรายได้ถึงเกณฑ์ ณ สำนักงานสรรพากร

พื้นที่ที่สถานประกอบการตั้งอยู่ หรือ
ยื่นผ่านเว็บไซต์กรมสรรพากรที่ www.rd.go.th

ปัจจุบัน Influencer ยังคงเป็นอาชีพที่หลายๆ คนใฝ่ฝัน เพราะ
นอกจากคุณจะได้ทำในสิ่งที่คุณชื่นชอบ สนุกสนาน มีอิสระ และ
มีชื่อเสียงแล้ว ยังสามารถทำรายได้ให้สูงมาก แต่อย่างไรก็ตาม

อย่าลืมว่า....ทุกคนต่างมีหน้าที่เสียภาษีด้วยกัน
 

เมื่อมีรายได้จากการขายสินค้าและบริการทั้งปีเกิน 1.8 ล้านบาท 

ให้ยื่นคำขอจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม
ภายใน 30 วัน นับแต่วันที่มีรายได้ถึงเกณฑ์ ณ สำนักงานสรรพากร

พื้นที่ที่สถานประกอบการตั้งอยู่ หรือ
ยื่นผ่านเว็บไซต์กรมสรรพากรที่ www.rd.go.th

ปัจจุบัน Influencer ยังคงเป็นอาชีพที่หลายๆ คนใฝ่ฝัน เพราะ
นอกจากคุณจะได้ทำในสิ่งที่คุณชื่นชอบ สนุกสนาน มีอิสระ และ
มีชื่อเสียงแล้ว ยังสามารถทำรายได้ให้สูงมาก แต่อย่างไรก็ตาม

อย่าลืมว่า....ทุกคนต่างมีหน้าที่เสียภาษีด้วยกัน
 

Premium

Influencer เมื่อมีรายได้...เสียภาษีอะไรบ้าง

ภาษีมูลค่าเพิ่ม ( ภ.พ.30)

กรมสรรพากร ประเทศไทย การดู 1,000,000 ครั้ง 1 วันที่ผ่านมา



ถ้ามีรายได้จากการขายสินค้าหรือให้บริการ
                             เกิน 1.8 ล้านบาทต่อปี

ส่งมอบ

ซื้อ

ออกใบกำกับ
ภาษีขาย

รับใบกำกับ
ภาษีซื้อ

จัดทำรายงาน
ภาษีขาย
ภาษีซื้อ

สินค้าและวัตถุดิบ

ภาษีซื้อ
ที่เกี่ยวข้องกับกิจการ

Influencer

ผู้ขาย/ให้บริการ

@RD . 

จดทะเบียน
ภาษีมูลค่าเพิ่ม

ผู้ซื้อ/ผู้รับบริการ

ยื่นแบบ ภ.พ. 30 (ภาษีขาย-ภาษีซื้อ)
ภายในวันที่ 15 ของเดือนถัดไป

ขาย



ถ้าจดทะเบียนเป็น
ต้องปฏิบัติหน้าที่ทางภาษีอย่างไร

         บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล มีหน้าที่ยื่นแบบแสดงรายการภาษีเงินได้
นิติบุคคลรอบ ฯ ละ 2 ครั้ง ณ สำนักงานสรรพากรพื้นที่สาขาที่สถานประกอบการ
(สำนักงานใหญ่) ตั้งอยู่ หรือยื่นผ่านอินเทอร์เน็ตที่ www.rd.go.th   

facebook
@RD

1 ชม.

นิติบุคคลนิติบุคคล

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี

ใช้เลขทะเบียนนิติบุคคล 13 หลัก ที่กรมพัฒนาธุรกิจการค้า ออกให้

เป็นเลขประจำตัวผู้เสียภาษี

จัดทำบัญชี ตามมาตรฐานบัญชี

ยื่นแบบแสดงรายการภาษีเงินได้นิติบุคคล (ภ.ง.ด. 51/ภ.ง.ด. 50)

   สำหรับ                                     ที่เป็น บริษัท หรือ ห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล InfluencerInfluencer

????



ถ้าจดทะเบียนเป็น
ต้องปฏิบัติหน้าที่ทางภาษีอย่างไร

facebook
@RD

1 ชม.

นิติบุคคลนิติบุคคล

   สำหรับ                                     ที่เป็น บริษัท หรือ ห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล InfluencerInfluencer

????

กำหนดการยื่นแบบ

  สำนักงานสรรพากรพื้นที่สาขาที่สถานประกอบการ
(สำนักงานใหญ่) ตั้งอยู่

www.rd.go.th

สถานที่ยื่นแบบ

      หากยื่นแบบทางอินเทอร์เน็ต (www.rd.go.th) ได้รับสิทธิขยายเวลายื่นแบบออกไปอีก 8 วัน 


